anterior, tambien aplica en tramos cortos donde se requiera de mayor amplitud para la 
circulacion de vehfculos en sentidos opuestos. 

PARAMETROS 

- Numero total de metros de camino: No mayor a 150 m/h (ciento cincuenta metros por 
hectarea). 

- Superficie por afectar: 1,050 m 2/ha (mil cincuenta metros cuadrados por hectarea). 

- Se consideran 400 m2 (cuatrocientos metros cuadrados) para el deposito del material 
removido. 

- Porcentaje maxima por afectar por hectarea: 10.5% (diez punto cinco por ciento), 
incluye los sitios para el deposito de material removido."